



Gminno-parafialne dożynki w Bukowcu rozpoczęto od mszy św. w intencji rolników i jako podziękowanie za zebrane plony. Po mszy korowód przeszedł do pobliskiego parku, gdzie starostowie dożynek Anna i Zbigniew Kruczyńscy z Przysierska przekazali bochen chleba wójtowi gminy Adamowi Licznernskiemu

Mszę św. w koncelebrze odprawił ks. proboszcz parafii w Bukowcu ks. Tadeusz Chamier-Ciemiński oraz ks. proboszcz Przemysław Szulc, z parafii w Przysiersku. W świątyni zostały poświęcone wieńce dożynkowe oraz bochenki chleba, owoce, kwiaty przyniesione przez delegacje z poszczególnych sołectw. Po mszy korowód przeszedł do pobliskiego parku na dalszą część uroczystości dożynkowych. Poprowadziła go Orkiestra Dęta Świecie pod kierunkiem Zbigniewa Jodłowskiego oraz mażoretki.

Starostowie tegorocznych dożynek Anna i Zbigniew Kruczyńscy z Przysierska przekazali bochen chleba wójtowi gminy Adamowi Licznernskiemu. Głos zabrał zarówno gospodarz gminy, jak i przewodniczący rady Czesław Wszółek. Po tej krótkiej części oficjalnej chleb został podzielony i poczęstowano nim uczestników dożynek.

Nieodłącznym elementem święta plonów są stoiska przygotowane przez poszczególne sołectwa. W tym roku zrobił je: Bukowiec, Budyń, Gawroniec,

Korytowo, Krupocin – Branica II- Franciszkowo, Polskie Łąki oraz Przysiersk – Plewno. W dalszej części uroczystości sołectwa te otrzymały bony za przygotowanie stoisk. Każde z nich to było małe dzieło sztuki, pełne kwiatów, owoców itd. Na każdym było tyle smakołyków, że aż nie sposób ich wymienić.

W części artystycznej wystąpiła Orkiestra Dęta Świecie wraz z mażoretkami.

Dużo atrakcji jak zawsze przygotowano dla dzieci, była wata cukrowa, malowanie twarzy, dmuchane zamki – zjeżdżalnie oraz poprowadzone przez FUNimki animacje oraz konkursy z nagrodami.

W trakcie uroczystości dożynkowych przybył poseł Tomasz Latos, wręczając druhom strażakom z Bukowca i Przysierska symboliczne czekki o wartości 3 tys. zł na sprzęt ratowniczo-gaśniczy dla jednostek. W trakcie imprezy zbierano pieniądze dla chorej na serce małej Lenki.

Imprezę poprowadził dj Mateusz Nowicki, który również zaprosił wszystkich do tańca na zakończenie uroczystości. Chętnych do dobrej zabawy nie brakowało.

Starostowie dożynek

Anna i Zbigniew Kruczyńscy z Przysierska prowadzą 50-hektarowe gospodarstwo rolne. Pani Ania jest również kierownikiem Gminnej Biblioteki Publicznej w Bukowcu. Hodują trzodę chlewną oraz opasy. Kruczyńscy sieją kukurydzę i rzepak na sprzedaż, natomiast zboże jest u nich wykorzystywane do hodowli. Rocznie odstawiają do 200 sztuk trzody i kilkanaście opasów. Ze względu na zagrożenie ASF zmniejszają produkcję trzody. Starosta jest także sołtysem w Przysiersku, już drugą kadencję. Jak sami mówią raz jest lepiej, raz gorzej, jeśli chodzi o opłacalność ich gospodarstwa. Kruczyńscy uważają, że dożynki są ważnym elementem kultury na wsi. Przypominają wszystkim o ciężkiej pracy rolnika, dzięki którym chleb trafia codziennie na nasze stoły.

KP

http://www.czasswiecia.pl/czas_swiecia/7,88370,25114305,dziekowali-za-tegoroczne-plony.html

Obrazki galerii:

















































